Câmara Municipal de Campo Redondo
_________________CNPJ 09.079.302/0001-71__________________
Avenida Senador João Câmara, 132 – Centro – Fone (084) 98690-4566

CEP 59.230-000 – Campo Redondo – RN
E-mail: camporedondocamaramunicipal@gmail.com

 www.facebook.com/camaracamporedondo/

Site: https://camporedondo.rn.leg.br/

Gabinete do Vereador DERIK SOUZA

REQUERIMENTO Nº 115/2025 - Moção de Aplausos

Excelentíssimo Senhor
LUIZ ANTONIO DA COSTA BEZERRA
Presidente da Câmara
Campo Redondo/RN

“Moção de Aplausos em homenagem
ao Dia do FISIOTERAPEUTA,
comemorado em 13 de outubro”.

A Câmara Municipal de Campo Redondo/RN, por meio do mandato do Vereador
DERIK BEZERRA ARAUJO DE SOUZA, apresenta a presente Moção de Aplausos em
homenagem ao Dia do FISIOTERAPEUTA, comemorado em 13 de outubro.

A data celebra o trabalho desses profissionais que, com dedicação, competência e
sensibilidade, contribuem para a reabilitação, prevenção e promoção da saúde,
garantindo qualidade de vida e bem-estar a inúmeras pessoas.

A Fisioterapia é uma ciência essencial no cuidado integral ao ser humano, atuando
desde o atendimento hospitalar até o acompanhamento domiciliar, esportivo e clínico,
sendo indispensável na recuperação de movimentos, na melhora da autonomia e na
redução da dor de pacientes.

Assim, esta Casa Legislativa presta justa homenagem a todos os fisioterapeutas
de Campo Redondo/RN, que exercem com ética, amor e compromisso a nobre missão
de devolver movimentos, sorrisos e esperança.

Parabéns a todos os fisioterapeutas pelo seu dia!

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Campo Redondo, Estado do Rio Grande
do Norte, segunda-feira, 13 de outubro de 2025.

DÉRIK BEZERRA ARAÚJO DE SOUZA
VEREADOR – PSDB

mailto:camporedondocamaramunicipal@gmail.com
http://www.facebook.com/camaracamporedondo/